
Id: UEEQZ-NDTRF-AFESN-JBAYU-JKWQG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/27/2011
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 20 kwietnia 2011 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591;z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. 
z 2003 r. Nr80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 223, 
poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 675) oraz art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008 zmiany: Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2006 Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223 poz. 1464, z 2009 r. Nr 
18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92 poz. 753, Nr 215, poz. 1664 z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Dz. U. z 2011 Nr 5 poz. 13), Rada 
Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt. 

Przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność związaną z ochroną przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać środki transportu przeznaczone do przewozu zwierząt. Środki te powinny zapewniać odpowiednią temperaturę, 
wentylację oraz naturalną pozycję przewożonych zwierząt; pojazd powinien być oznaczony w sposób trwały i widoczny, 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

3) posiadać urządzenie do elektronicznej identyfikacji zwierząt; 

4) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne do prowadzenia przedmiotowej działalności, w tym do 
zapewnienia opieki weterynaryjnej; 

5) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednim miejscem przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed 
przewiezieniem do schroniska oraz umowę ze schroniskiem dla zwierząt, do którego zostaną dostarczone wyłapane 
zwierzęta. 

2. Powyższe wymagania powinny być potwierdzone następującymi dokumentami: 

1) aktualnym odpisem z właściwego rejestru albo aktualnym zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej; 

2) dokumentem potwierdzającym tytuł prawny do dysponowania środkami transportu przeznaczonymi do przewozu 
zwierząt; 

3) wykazem wyposażenia, będącego w dyspozycji przedsiębiorcy, wykorzystywanego przy świadczeniu usług; 

4) umową z lekarzem weterynarii lub dokumentem poświadczającym gotowość lekarza weterynarii lub podmiotu 
prowadzącego usługi weterynaryjne w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych; 

5) umową z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt i przedsiębiorcą, który 
dysponuje miejscem czasowego przetrzymywania. 

§ 2. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane; 

4) posiadać stosowne zezwolenia wymagane przepisami prawa ochrony środowiska tj. decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla prowadzenia tego typu działalności wraz z raportem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 
oraz pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do środowiska; 

5) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym; 



Id: UEEQZ-NDTRF-AFESN-JBAYU-JKWQG. Podpisany Strona 2

6) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem; 

8) posiadać atestowane urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok i ich części; 

9) posiadać własne środki transportu lub tytuł prawny do dysponowania środkami transportu oraz urządzenia umożliwiające 
przewóz, przenoszenie oraz czasowe przechowywanie zwłok zwierzęcych i ich części przy zachowaniu wszelkich 
warunków bezpieczeństwa i higieny pracy; 

10) spełniać warunki określone przepisami budowlanymi, sanitarnymi, weterynaryjnymi, ochrony środowiska, w zakresie 
prowadzenia spalarni zwłok oraz grzebowisk. 

2. Powyższe wymagania powinny być potwierdzone następującymi dokumentami: 

1) aktualnym odpisem z właściwego rejestru albo aktualnym zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej; 

2) dokumentem potwierdzającym tytuł prawny do nieruchomości; 

3) wykazem wyposażenia, będącego w dyspozycji przedsiębiorcy, wykorzystywanego przy świadczeniu usług; 

4) umową z lekarzem weterynarii lub dokumentem poświadczającym gotowość lekarza weterynarii lub podmiotu 
prowadzącego usługi weterynaryjne w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych; 

5) umową z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt i przedsiębiorcą, który 
dysponuje miejscem czasowego przetrzymywania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Rząśnia Nr 20/2007 z dnia 25 lipca 2007 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna


